V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
ML100-8-1000-RT/95/103
Reflexions-Lichttaster
mit Gerätestecker M8, 4-polig
Sender
Empfänger
11 3
20
10.6
M8 x 1
10
.6
4.
1
2.
8
25
.4
31
34
.2
12
.1
8.
7
Merkmale
• Miniatur-Bauform
• Einfache Handhabung
• sehr heller, gut sichtbarer Lichtfleck
• Vollmetall-Gewinde-Befestigung
• Gut sichtbare LEDs für Power on und
Schaltzustand
• Fremdlichtunempfindlich
Beschreibung
Die Serie ML100 ist durch ihr Miniaturge-
häuse mit integrierten Vollmetall-Gewinde-
buchsen gekennzeichnet. Alle optischen
Varianten sind mit einer roten Sender LED
ausgestattet. Dadurch werden Montage und
Inbetriebnahme optimal vereinfacht. Die
Schaltzustände sind durch die hervorgeho-
benen LEDs aus allen Richtungen sehr gut
sichtbar.
Zubehör
OMH-10
Montagehilfe
Elektrischer Anschluss
Pinbelegung
Anzeigen/Bedienelemente
Option:
2
1
3
4
+UB
Q
0 V
Q
103
= Hellschaltung
= Dunkelschaltung
1 3
2 4
1 Hell-Dunkel-Umschalter
2 Empfindlichkeitseinsteller
3 Signalanzeige gelb
4 Betriebsanzeige grün
1 24
3
Abmessungen